Rua Dias Carneiro - SN, Contorno Av. João Alberto de Sousa, Bairro Ramal – CEP 65.700-000 Bacabal – MA
CNPJ: 06.352.421/0001-68

PORTARIA N.º 04/2023 /DCSFIL/UEMA/ CAMPUS BACABAL/DO EDITAL Nº. 87

/2023- PROG/UEMA

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIAIS E FILOSOFIA DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO CAMPUS BACABAL, tendo em vista

o disposto na Resolução nº 1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido

no edital nº.087 /2023- PROG/UEMA,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência do

primeiro, constituírem Comissão para análise de inscrições do Processo Seletivo

Simplificado, destinado à contratação de professores substitutos para atender ao

Centro de Estudos Superiores de Bacabal.

1 –Universidade Estadual do Maranhão Campus Bacabal.

1.1 - Edital n.º 087 /2023- PROG/UEMA.

1.1.1 – Departamento de Ciências Sociais e Filosofia-DCSFIL

1.1.1.1 – Ciências Sociais Aplicadas Direito/Direito Comercial e Direito Penal

Prof. Me José Ribamar Ferreira. Presidente;

Prof. Esp. Marco Aurelio Ramos Fonseca – Secretário;

Profa. Esp – Antonio Florencio Neto– Membro

Suplente

Profa. Francisca Marlúcia Carneiro de Mesquita Viana

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Bacabal – MA, 13 de fevereiro de 2023.

Meirelene Pereira Fróes Lima

Chefe do Departamento